
ISTITUTO VENDITE GIUDIZIARIE DI RAVENNA S.r.l. 

Via Canala n.55/D-48123 RAVENNA-Tel.0544/501941 

Stampato in proprio a norma art.16 del D.M.109 del 11/02/1997 

Redazione: Ravenna Via Canala n. 55/D 
BOLLETTINO UFFICIALE ASTE E VENDITE GIUDIZIARIE MOBILIARI CIRCONDARIO DEL TRIBUNALE DI RAVENNA 

ivgra@email.it  -  www.astegiudiziarieravenna.it 
 

AVVISO DI VENDITA 

MERCOLEDÌ 25 SETTEMBRE 2024 
 

Liquidazione Controllata  

IL SOGNO Società Agricola S.s.  
 

R.G. n. 18/2024 Tribunale di Ravenna  

GIUDICE DELEGATO: Dott. PAOLO GILOTTA 

LIQUIDATRICI: Dott.ssa MARIA RENZI - Dott.ssa ISABELLA RIMINI 
 
 

in Faenza (RA) Via Madrara n. 124 
 

ESPOSIZIONE ORE 09:00 – INIZIO ASTA ORE 10:00 

Al prezzo base d’inventario  

 
 

Attrezzature agricole 
Inv. Quantità Descrizione   Valore   

    Macchine aziendali   

1 1 Piattaforma semovente raccoglifrutta e potatura - marca Visani - modello Cobra - targa 
00100000  gasolio - kw 24 - matr. telaio 213 matr. motore 3097016 -   €     1.500,00  

2 1 Rimorchio di peso sup. a 15 q.li 2 assi  - marca Silvercar - modello SCF 146g - targa 
RA011867 - matr. telaio 10441 - matr. a motore 157997  anno 1998  €     3.000,00  

4 1 Trattrice marca Agco - modello Massey Ferguson 3350 S - A10N884WVTP - targa AT582N - 
gasolio - kw 66,9 - matr.telaio TM130196  anno 29.04.2003 idrostatico con telaio di 
protezione    €     9.000,00  

5 1 Trattrice marca International - modello 423 - targa AT366N -  gasolio - kw 35,2 matr. telaio 
1013675 - matr. motore 4809 - anno - 1970  €     1.000,00  

6 1 Trattrice marca Same - modello Atlanta 45 DTFR. - targa RA16965 -  gasolio - kw 32,3 - 
matr. telaio e motore  24206 - anno 1968 Martini & Duranti  sollevatore Elephant 1500  €     2.500,00  

7 1 Rimorchio di peso sup. a 15 q.li 1 asse - marca Tamburini - modello 4 OT - targa BO07474 - 
matricola telaio TC489 - anno 1998  €     1.500,00  

8 1 Trattrice - marca Fiat - 411 R - targa RA14439 - carb. gasolio - kw 30,1 matricola telaio 
447296 - matr. motore 76701 - anno  con sollevatore posteriore per cassoni frutta  €     1.800,00  

    Altri beni   

9 1 Trincia Zanon reversibile - Zanon anno 2022  €     4.000,00  

10 1 Atomizzatore Vulcano - anno 2018   €     4.000,00  

11 1 Carro raccolta Frutta N. Blosi a benzina (non omologato)  €        600,00  

13 1 Bobina condotta pneumatica da 100 mt.   €        150,00  

14 4 Bobine per irrigazione iniziate e di metratura non precisata  €        200,00  

15 2 Forbici pneumatiche   €        120,00  

16 1 Motozappa MTDT380/50   €        200,00  

17 Stock  Di circa 80 cassoni in legno per frutta   €        160,00  

18 1 Sega a nastro per legna Coron (non a norma)  €        150,00  

19 1 Troncatrice ferro Thomas 380 (non a norma) con basamento  €        100,00  

mailto:ivgra@email.it
http://www.astegiudiziarieravenna.it/


20 1 Troncatrice legno 220/380 euro 250 con basamento OMGA 3000 giri  €        200,00  

21 1 Benna da tronco  €          50,00  

22 1 Benna da terra  €          80,00  

23 1 Caricabatteria Dynamic 620 star  €          40,00  

24 1 Cisterna artigianale con pompa di riferimento  €        100,00  

25 1 Poma per acqua da atomizzare  €        100,00  

26 4 Carretti di frutta   €          80,00  

27 1 Casco per trattamenti (con visiera rotta)  €          10,00  

28 1 Telaio per tavolo esterno  €          20,00  

29 1 Bicicletta da uomo  Oland Crown  €          50,00  

30 1 Bicicletta da uomo  Vittoria   €          20,00  

31 2 Bascule   €          50,00  

32 1 Aratro in ferro  €          40,00  

33 1 Cariola in legno  €          20,00  

34 1 Scala in alluminio  €          30,00  

35 4 Sedie verdi in plastica  €          20,00  

36 1 Tavolino e 4 sedie  - set in legno verde  €          50,00  

    Rimanenze di magazzino   

37 Stock  Di prodotti fitosanitari, si tratta di scatole aperte per un valore complessivo di   €        100,00  

  Totale LOTTO 1  €  31.040,00  

      

Arredo di casa 
    Cucina   

38 1 Cucina lineare in legno bianco con piano in legno di rovere, lavello due vasche in ceramica, 
lavastoviglie e cucina a gas/forno da 90 cm  €     1.500,00  

39 1 Tavolo in legno a libro con 4 sedie in legno tipo paglia viennese  €        200,00  

40 1 Credenza bianca in legno alzata giorno con due ante a vetro  €        100,00  

41 1 Divano a tre posti sformato   €          30,00  

42 1 Tavolino in ferro bianco  €            5,00  

43 3 Lampadari (di cui 1 in vetro e 2 in ceramica)   €          30,00  

44 4 Mensole a muro in legno bianco  €          80,00  

45 1 TV. Samsung  €          30,00  

    Bagno 1   

46 1 Mobile bagno legno bianco con lavabo in ceramica  €          50,00  

47 1 Pensile con specchio  €          10,00  

48 1 Mobiletto alto con anta a vetro in legno bianco  €          20,00  

49 1 Porta asciugamani in ferro bianco  €          15,00  

    Camera piano terra   

50 1 Armadio bianco a 4 ante in legno  €        100,00  

51 1 Libreria ad angolo in legno bianco con ante a vetro tre settori  €          90,00  

52 1 Cassettiera bianca a 3 cassetti  €          20,00  

53 1 Scarpiera bianca in laminato due ante scorrevoli  €            5,00  

54 2 Plafoniere a soffitto  €            6,00  

55 1 Appendiabiti in ferro verde pastello  €          10,00  

    Salotto   

56 1 Divano rosso in tessuto a due posti  €          60,00  

57 1 Divano beige in tessuto a due posti   €          60,00  

58 1 Pouf poggiapiedi in tessuto bianco  €          20,00  

59 1 Poltrona in pelle  €          40,00  

60 1 Consolle in legno bianco  €          30,00  

61 1 Tavolino in ferro grigio  €          40,00  

62 1 Tapis roulant  €        100,00  

63 1 Lampadario sei luci  €          15,00  

64 1 Orologio replica " Le Vieux Moulin "  €          15,00  

    Lavanderia   

65 1 Mobile lavanderia con vasca e due sportelli  €          20,00  



66 1 Mobile scarpiera con serranda color legno e pensile bianco a due ante  €          10,00  

67 1 Lampadario a soffitto in ceramica  €            5,00  

68 1 Pensile due ante laminato  €            5,00  

    Camera da letto matrimoniale   

69 2 Comodini in midollino  bianchi  €          10,00  

70 1 Lampadario con cappello   €            3,00  

    Camera da letto 2   

71 1 Armadio bianco a otto ante in legno  €          80,00  

72 1 Letto in ferro bianco a due piazze con rete a doghe  €          50,00  

73 1 Scrivania in legno bianco/legno  €          20,00  

74 1 Vetrinetta  €          10,00  

75 1 Mensole in legno bianco  €            8,00  

76 2 Comodini bianchi a due cassetti laminato  €          20,00  

77 1 Lampadario in carta bianco  €            5,00  

78 1 Mobiletto laminato giorno due ripiani  €            5,00  

79 1 Mobiletto giorno otto caselle  €          10,00  

    Camera da letto 3   

80 1 Letto con testata imbottita a 1 piazza e ½ con materasso  €          40,00  

81 1 Scrivania in legno  €          40,00  

82 1 Libreria in legno bianco nido d'ape  €          20,00  

83 1 Comodino in midollino bianco.  €            5,00  

84 1 Tavolino circolare bianco in metallo  €            5,00  

85 1 Cavalletto per quadro     €            5,00  

    Bagno 2   

86 1 Mobile sotto lavandino in ferro nero  €          15,00  

87 1 Specchio in ferro  €          20,00  

88 1 Mobiletto alto in ferro nero e vetro  €          30,00  

89 1 Lampadario in vetro  €            5,00  

    Beni vari   

90 Stock Di suppellettili varie  €          10,00  

91 Stock Di piatti, bicchieri, posate, pentole e accessori cucina per uso quotidiano  €          20,00  

92 Stock Di giochi di società, bambole peluche, abatjour, cesti, scatole vuote, libri usati  €          20,00  

93 Stock  Quadri e stampe  €          30,00  

94 2 Scalette in alluminio  €          20,00  

95 1 Vogatore  €          15,00  

96 1 Attrezzatura ginnica Ab Slide  €          30,00  

97 1 Mobiletto color legno intrecciato  €          10,00  

  Totale LOTTO 2  €     3.282,00 

  Totale complessivo  Lotto 1 + Lotto 2  €   34.322,00 

 

SPESE: + IVA 22% (solo su attrezzature agricole) + DIRITTI 10% + IMPOSTA DI REGISTRO € 200,00 

 

• I diritti sono soggetti all’iva del 22%.  

• L’imposta di registro viene suddivisa tra tutti gli aggiudicatari. 

• L’aggiudicatario selezionato dovrà versare immediatamente a titolo di acconto il 10% del prezzo base 

d’asta, l’intero saldo di quanto dovuto va versato il primo giorno lavorativo successivo all’aggiudicazione. 

• Gli oneri di asporto e smontaggio sono a carico dell’aggiudicatario. 

 

Il banditore si riserva di riunire o dividere i lotti posti in vendita 
 

Il presente bollettino può subire variazioni da noi indipendenti 

N.B. 


